
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS TIPO DESKTOP

Homologamos a adjudicação do Pregoeiro, que considerou vencedora a empresa: 

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP CNPJ 21.308.808/0001-00 Pelo valor valor total de
R$ 27.435,70

Araraquara, 16 de julho de 2.018.

________________________

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva

FUNGOTA

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 091/2018

PROCESSO: 1.229/2018

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA:    FOS ENGENHARIA LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESASSO-
REAMENTO DO LAGO DA CAPTAÇÃO DAS CRUZES (2ª ETAPA), COM A RE-
TIRADA DE SEDIMENTOS DEPOSITADOS NO RESERVATÓRIO DA BARRA-
GEM, ATRAVÉS DE RASPAGEM SUPERFICIAL E DRAGAGEM POR SUCÇÃO
COM RECALQUE ATÉ A CÉLULA DE DESAGUAMENTO, OBJETIVANDO A RE-
CUPERAÇÃO DO VOLUME DE ÁGUA ARMAZENADO E MELHORIA DAS CON-
DIÇÕES DE CAPTAÇÃO DA ÁGUA, QUE É BOMBEADA PARA ABASTECIMEN-
TO  PÚBLICO,  CONFORME  PROJETOS,  PLANILHAS  E  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR:  R$   563.320,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E TRE-
ZENTOS E VINTE REAIS)

ASSINATURA: 13/07/2018

VIGÊNCIA: 10/03/2019

ARARAQUARA, 13 DE JULHO DE 2018

 MARCOS  ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 1 de 1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

CONCURSO PÚBLICO 0001/2017 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições e em consonância 

com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, HOMOLOGA a Classificação Final do Concurso 

Público nº. 001/2017, de 28 de dezembro de 2.017, para provimento de empregos efetivos do seu 

quadro de pessoal, pelo Regime da Consolidação das Leis do Trabalho, em conformidade com o 

Edital de Divulgação da Classificação Final, publicado em 12 de julho de 2018, dos empregos 

PROFESSOR I e PROFESSOR II, nas áreas de atuação abaixo relacionadas, que considerou 

aprovados os candidatos constantes da relação do referido Edital.  

101 – PROFESSOR I – Área de Atuação: Educação Infantil 

102 – PROFESSOR I – Área de Atuação: Ensino Fundamental 

103 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Arte 

104 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Ciências 

105 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Geografia 

106 – PROFESSOR II – Área de Atuação: História 

107 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Inglês 

108 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Português 

109 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Programa de Educação Integral 

110 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Programa de Educação Integral – Artes Visuais e 

Plásticas 

111 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Programa de Educação Integral – Dança 

Contemporânea 

112 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Educação Especial 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) de julho de 2018 (dois mil e dezoito).  

 
 
 
 
 

       EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA DE ARARAQUARA E UNIDADES 

DESCENTRALIZADAS, por um período de 12(doze) meses, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI. 

Devido a um erro de digitação no valor registrado unitário, segue retificação da Homologação e 

Adjudicação do pregão nº 90/2018, processo nº 1603/2018: 

Onde se lê: 

EMPRESA: CASSIA CRISTINA DS REIS COIMBRA 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA 
VALOR UNITÁRIO 

REGISTRADO 

9 1 SHAMPOO DELTAMETRINA 50ML PERMENATI 14,84 

Leia-se: 

EMPRESA: CASSIA CRISTINA DS REIS COIMBRA 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA 
VALOR UNITÁRIO 

REGISTRADO 

9 1 SHAMPOO DELTAMETRINA 50ML PERMENATI 14,80 

Araraquara, 17 de julho de 2.018 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal Interina de Assistência e Desenvolvimento Social 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Tnscrição Estadual:ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO NºS  1394 e 1395/2018

PROCESSO: 3.018/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 – REGISTRO DE
PREÇOS.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: JOÃO RENATO GONÇALVES MAIA 09893021804

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  MANUTENÇÃO  DE  DISPOSITIVOS
ALIMENTADOS  À  BATERIA  (NOBREAKS)  PERTENCENTES  A  ESTA
AUTARQUIA,  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  E  MÃO  DE  OBRA,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DAS NOTAS DE EMPENHO: R$ 755,65 (SETECENTOS E CIN-
QUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA DO EMPENHO: 13/07/2018

PRAZO  DE  ENTREGA:  ATÉ  10  (DEZ)  DIAS  CONTADOS  DA
PUBLICAÇÃO DESTE EXTRATO.

ARARAQUARA, 13 DE JULHO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1909 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - 

SP, à Av. Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-1942, nesta cidade, 

realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018, PROCESSO Nº 2565/2018, BB Nº 727725 do tipo 

"Menor valor global do lote", que visa a AQUISIÇÃO DE MAMADEIRAS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CERS DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial de licitações do 

Banco do Brasil S.A., www.licitacoes-e.com.br, através do site: www.araraquara.sp.gov.br no 

Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30h do dia 01 de agosto de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h do dia 01 de agosto de 2018. 

Araraquara, 12 de julho de 2018. 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Atos Oficiais 

 

DESPACHOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS - COORDENADORIA EXECUTIVA 
FINANCEIRA, DE ACORDO COM OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS GUICHES A 

SEGUIR RELACIONADOS: 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS 

Coordenadoria Executiva Financeira 

 

 
 
 
 
 
 
INDEFERIDO 
 
GUICHÊ Nº INTERESSADO 
011.711/2018 IRANI ALVES CAMPOS 
043.949/2018 JOSE LOPES DE MELO 
 
 CERTIFICO QUE OS DESPACHOS NOS GUICHÊS SUPRAMENCIONADOS, A SEREM PUBLICADOS NO JORNAL 
A CIDADE, POSTERIORMENTE SERÃO ENCAMINHADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS. 
 

 
Araraquara, 18 de Julho de 2018 

 
 

JULIO CESAR CARNEIRO 

COORDENADOR EXECUTIVO FINANCEIRO 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                          



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4768 

De 17 de julho de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 
Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
I - EXONERAR, a pedido, do exercício da função de confiança de Coordenador 
de Unidade de Fiscalização e Controle Ambiental, o servidor Carlos Alberto 
Ferreira, Matrícula 12.549-0, Engenheiro Agrônomo, lotado na mencionada 
unidade, da Gerência de Fiscalização e Licenciamento Ambiental. 

 
 

II - DESIGNAR, para o exercício da função de confiança de Coordenador da 
Unidade de Fiscalização e Controle Ambiental, o servidor João Vitor 
Dall’Acqua de Castro, Matricula n° 16141-1, Técnico em Serviços Públicos, 
lotado na citada unidade, da Gerência de Fiscalização e Licenciamento 
Ambiental. 
 
 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroativos a 01/07/2018.     
            
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 17 (dezessete) dias do mês de julho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 36, do l ivro competente nº 55. 



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

PORTARIA Nº74/2018 

 

CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS DO PROCESSO 
SELETIVO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGA 
DE EMPREGO PÚBLICO 
FUNDACIONAL EFETIVO - 
EDITAL Nº. 01/2017 DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017.  

 A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 14.986.862/0001-40,  no uso das prerrogativas que lhe são conferidas realiza por 
meio desta portaria a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, nos  
dias  01 e 02 de agosto  das 9:30 ás 15:30 horas, à Rua Carlos Gomes nº 
1610, munidos de todos os documentos exigidos no Edital do 

Processo Seletivo  nº 01/2017, sob pena de desclassificação, para fins de 
realização de exames pré-admissionais e posterior contratação para o 
emprego ao qual esta sendo convocado, tudo em conformidade com o 
Regulamento Geral do Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.           

 

    

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação 

no ato da convocação implicará na perda do direito à vaga.  

Araraquara, 17 de julho de 2018. 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01/2017 
  

   MÉDICO(A) HORISTA - ESPEC.  UTI NEONATAL / PEDIÁTRICA 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

41781 ROSANA SMIRNE DE MATTOS 3ª 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 093/2018

PROCESSO: 3.068/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA:     SÃO FRANCISCO SISTEMAS DE SAÚDE SOCIEDADE EM-
PRESÁRIA LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE PLANO PRIVADO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE COLETIVO EMPRESARI-
AL, DE SEGMENTAÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR, INCLUSIVE OBS-
TETRÍCIA, COM ABRANGÊNCIA TERRITORIAL MÍNIMA MUNICIPAL, SEN-
DO EMERGÊNCIA E URGÊNCIA, COM ABRANGÊNCIA NACIONAL, AOS SER-
VIDORES DO DAAE, ATIVOS E INATIVOS, COM POSSIBILIDADE DA IN-
CLUSÃO DE DEPENDENTES LEGAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR: R$ 867.705,12 (OITOCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, SETECEN-
TOS E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS)

ASSINATURA: 16/07/2018

VIGÊNCIA: 15/07/2019

ARARAQUARA, 16 DE JULHO DE 2018

 MARCOS  ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE  



      

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – Cep.14802.634 – Fone: (16) 3301-2965 

     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de 

Araraquara - SP, à Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – Cep.14802.634 – Fone: (16) 

3301-2965, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 24/2018, PROCESSO Nº 2364/2018, do tipo "Menor preço por lote ", que visa 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS - CARNES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE 

REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA 

SECRETARIA, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES ” 

Informação pelo e-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09 h do dia 30 

de julho de 2018 

Araraquara, 17 de julho de 2018 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal Interina de Assistência e Desenvolvimento Social 

 

 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1909 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - 

SP, à Av. Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 3301.1909/3322.4629, nesta cidade, 

realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

035/2018, PROCESSO Nº 2806/2018, do tipo "Menor valor global do lote", que visa a 

AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS E OVOS PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS 

UNIDADES ESCOLARES, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 

I) 

A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: 

www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: 

licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 14:30h do dia 31 de julho de 2018. 

Araraquara, 13 de julho de 2018. 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (o) candidata (o) R. A. G. F. 

(Insc. 179, Clas. 10º) de acordo com o item 2.9. alínea “d” do Edital do Processo Seletivo 

682/2017 para realização de Estágio Supervisionado do Curso PSICOLOGIA.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 17 (dezessete) de julho de 2018 (dois 

mil e dezoito).   

 

    

            
  

     

               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

PORTARIA Nº75/2018 

 

CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS DO PROCESSO 
SELETIVO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGA 
DE EMPREGO PÚBLICO 
FUNDACIONAL EFETIVO - 
EDITAL Nº. 01/2017 DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017.  

 A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 14.986.862/0001-40,  no uso das prerrogativas que lhe são conferidas realiza por 
meio desta portaria a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, nos  
dias  23 e 24 de julho  das 9:30 às 15:30 horas, à Rua Carlos Gomes nº 1610, 
munidos de todos os documentos exigidos no Edital do Processo 

Seletivo  nº 01/2017, sob pena de desclassificação, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior contratação para o emprego ao qual 
esta sendo convocado, tudo em conformidade com o Regulamento Geral do 
Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.           

 

    

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação 

no ato da convocação implicará na perda do direito à vaga.  

Araraquara, 17 de julho de 2018. 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01/2017 
  

   ENFERMEIRO(A) OBSTETRA E OU OBSTETRIZ 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

43126 FERNANDA MANOEL GOMES 5ª 

44041 DIANA MAYRA DO CARMO COSTA 6ª 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 2289/2018 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO – 20/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 089/2018 de 06 /07/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: STEG UNIFORMES LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

CAMISAS  E CALÇAS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

OUTROS SETORES DA PREFEITURA DE ARARAQUARA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 

POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. 

 PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

Araraquara, 17 de julho de 2018. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal Interina, de Assistência e 

 Desenvolvimento Social 

 

LOTE UNICO 

VALOR UNITARIO 

REGISTRADO 

Calça legging preta – Marca RR Malharia R$ 26,86 

Camiseta reta e mata curta de malha fria branca – Marca RR Malharia R$ 13,17 

Camiseta em tecido tipo Polo, cor branca – Marca RR Malharia R$ 26,66 

Calça em brim pesado – Marca Santista R$ 31,65 



ål.åraquåra

A

FOS

Fone: (16) 3324-9555 - Fax: (16) 3324-4571 -Atendimento: 0800 770-1 595

Barbieri, 100 - ca¡xa Postal, 380 - cEP 14802-510 - Araraquara-SP

ENGENHARIA LTDA

oNPJ 44.239.77010001-67 - t.E. TSENTA

www.daaeararaouara.com.br

Ref.: Ordem de Serviço para lnício do Objeto do Contrato no 91 / 2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 2a ETAPA do Desassoreamento da

Captação das Cruzes, na Cidade de Araraquara-Sfl com a retirada de sedimentos deposifados no reseruatorio

da barragem, incluindo fodos os mateñais, mão de obra, equipamentos, EPl's EPC3 necessârios para execução

do mesmo, conforme Edital e Anexos.

Araraquara, 16 de Julho de 20'18

Ofício 26312018 - GENG

Vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria, que o Departamento Autonomo de Agua e

Esgotos, AUTORIZA a empresa supra citada a dar início à execuçäo do objeto acima referenciado no

dia 16 DE JULHO DE 2018.

Salientamos que a empresa providencie antes do início das atividades, a ART dos serviços e

integração dos funcionários e demais documentações desses que irão trabalhar na obra.

Sendo somente o exposto o que nos reserva para a oportunidade, permanecemos a

disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Recebio originale anexo (s)



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (o) candidata (o) R. R. S. (Insc. 

1626, Clas. 15º) de acordo com o item 2.9. alínea “d” do Edital do Processo Seletivo 

682/2017 para realização de Estágio Supervisionado do Curso PSICOLOGIA.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 17 (dezessete) de julho de 2018 (dois 

mil e dezoito).   

 

    

            
  

     

               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5143                        

   Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br.  

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 037/2018 - Processo n.º 2964/2018; 

ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 10:30h do dia 1º de Agosto de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30h do dia 1º de Agosto de 2018. 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA / VIGILÂNCIA ARMADA PARA A PRAÇA DO PEDÁGIO DO 

DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA 24HS/DIA, 07 DIAS/SEMANA, INCLUINDO SÁBADOS, 

DOMINGO, FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO I, PODENDO SER 

PRORROGADO, ADITADO OU SUPRIMIDO NA FORMA DA LEI.” 

TIPO: MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE 

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO 

ATRAVÉS DO SITE http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/ 

Araraquara, 17 de JULHO de 2018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

 

 

 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/


     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 
 

Atos Oficiais 
 

RETIFICAÇÃO DE DESPACHO EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, EM 17/07/2018 – EXEMPLAR 158, DE ACORDO COM OS 
DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS GUICHÊS A SEGUIR RELACIONADOS. 
ONDE-SE LÊ DEFERIDO, ENTENDA-SE INDEFERIDO:  
 
 
INDEFERIDO 
033.153/2018 Silvanete Aparecida da Silva 
 
    CERTIFICO QUE OS DESPACHOS NOS GUICHÊS 

SUPRAMENCIONADOS A SEREM PUBLICADOS NO JORNAL A CIDADE, POSTERIORMENTE 

SERÃO ENCAMINHADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS PELAS RESPECTIVAS GERÊNCIAS. 

Araraquara, 18 de  julho de 2018 

 

 

            GERALDO ALVES 

p/ Coordenador Executivo de Administração Tributária 

 



Página 1 de 1 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 685/2.018 

 

 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas 

atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, 

HOMOLOGA o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 685/2.018, 

para contratação de pessoal, por tempo determinado, para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, em conformidade com o artigo 37, 

inciso IX da Constituição Federal, pelo Regime da Consolidação das Leis do 

Trabalho – CLT, de acordo com o Edital de divulgação de classificação final 

expedido pela Secretaria Municipal de Gestão e Finanças e Secretaria Municipal de 

Saúde, do emprego MÉDICO – Área de Atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA, 

que considerou aprovados os candidatos constantes da relação do referido Edital, 

publicado em 12 de julho de 2018. 

                       Prefeitura do Município de Araraquara, 17 (dezessete) de julho de 

2.018 (dois mil e dezoito).  

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

